
ZARZĄDZENIE NR 10.2020 
WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019 r. poz. 
506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 869 i 2245) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 107/XI/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 19 grudnia 2019 r. – Uchwała Budżetowa 
Gminy Stara Biała na 2020 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy zwiększa się kwotę 90,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 
kwotę 69 856 517,00 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę  90,00 zł , tj. do kwoty 68 128 641,00 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2020 rok pn. „Dochody na 2020 rok”. 

2. Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 60 090,00 zł, i zmniejsza się o kwotę 60 000,00 zł.  Plan 
wydatków budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 68 260 051,74 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  90,00 zł, tj. do kwoty 60 536 630,45 zł. 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 60 000,00 zł, i zmniejsza się o kwotę 60 000,00 zł, tj. do kwoty 
7 723 421,29 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2020 rok pn. „Wydatki na 2020 rok”.   

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją  zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2020 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”. 

4. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2020 rok, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej na 2020 rok pn: „Wydatki 
na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2020 rok”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

Id: 11889B91-9E91-4106-876E-4DC90430FF30. Ogłoszony Strona 1



Strona 1 z 1

ZAŁĄCZNIK NR 1 do ZARZĄDZENIA Nr 10.2020 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 26/02/2020 r. „Dochody na
 

2020 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
855 16 628 800,00Rodzina 0,00 90,00 16 628 890,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

16 628 800,00 0,00 90,00 16 628 890,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 4 088 000,00 0,00 90,00 4 088 090,00

68 128 551,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
434 241,25 0,00 0,00 434 241,25

0,00 90,00 68 128 641,00

majątkowe
1 727 876,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1 727 876,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 69 856 427,00

434 241,25
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 434 241,25

0,00 69 856 517,0090,00

Id: 11889B91-9E91-4106-876E-4DC90430FF30. Ogłoszony Strona 1



ZAŁĄCZNIK NR 2 do ZARZĄDZENIA Nr 10.2020 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 26/02/2020 r. „Wydatki na 2020 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 9 615 504,48 3 637 585,20 987 585,20 6 000,00 981 585,20 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 977 919,28 5 977 919,28 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 615 504,48 3 637 585,20 987 585,20 6 000,00 981 585,20 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 977 919,28 5 977 919,28 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 4 796 000,00 986 000,00 986 000,00 6 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 810 000,00 3 810 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 736 000,00 986 000,00 986 000,00 6 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 750 000,00 3 750 000,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 2 037 919,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 037 919,28 2 037 919,28 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 097 919,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 097 919,28 2 097 919,28 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 16 880 100,00 16 880 100,00 753 520,00 466 430,00 287 090,00 0,00 16 126 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 90,00 90,00 90,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 880 190,00 16 880 190,00 753 610,00 466 430,00 287 180,00 0,00 16 126 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 90,00 90,00 90,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 90,00 90,00 90,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 68 259 961,74 60 536 540,45 37 129 843,84 21 433 843,00 15 696 000,84 4 902 650,00 17 769 805,36 434 241,25 0,00 300 000,00 7 723 421,29 7 723 421,29 120 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 090,00 90,00 90,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 68 260 051,74 60 536 630,45 37 129 933,84 21 433 843,00 15 696 090,84 4 902 650,00 17 769 805,36 434 241,25 0,00 300 000,00 7 723 421,29 7 723 421,29 120 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 11889B91-9E91-4106-876E-4DC90430FF30. Ogłoszony Strona 1



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej wynikających z ustawy prawo o aktach stanu 

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach 

osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej

58 458,00 58 458,00 58 458,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 346,00 2 346,00 2 346,00 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie 

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z  dnia   27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych 

ze środków publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

852 85215
Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej 
2 182,00 2 182,00 2 182,00 0,00

855 85501
Świadczenia wychowawcze w ramach realizacji rządowego 

programu "Rodzina 500 plus"
12 473 000,00 12 473 000,00 12 473 000,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia  społecznego

3 571 000,00 3 571 000,00 3 571 000,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 10.2020 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 26 lutego 2020 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: 11889B91-9E91-4106-876E-4DC90430FF30. Ogłoszony Strona 1



855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych

"Karta Dużej Rodziny"
90,00 90,00 90,00 0,00

855 85504 Realizacja rządowego programu „Dobry start” 509 000,00 509 000,00 509 000,00 0,00

855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00

16 624 776,00 16 624 776,00 16 624 776,00 0,00Ogółem

Id: 11889B91-9E91-4106-876E-4DC90430FF30. Ogłoszony Strona 2



Dział Rozdział
Nazwa zadania inwestycyjnego                                                                              

(w tym: realizowanego w ramach Funduszu Sołeckiego)
Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 337 919,28 0,00 3 337 919,28

60016 Drogi publiczne gminne 1 460 000,00 -60 000,00 1 400 000,00

Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Kobierniki 1 460 000,00 -60 000,00 1 400 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 877 919,28 60 000,00 1 937 919,28

Budowa drogi wewnętrznej w miejscowości Miłodróż 1 200 000,00 60 000,00 1 260 000,00

Budowa drogi wewnętrznej na dz. o nr ewid. 67/17, 67/44 w miejscowości Maszewo 500 000,00 0,00 500 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy ulicy Bankowej w miejscowości Biała 16 425,53 0,00 16 425,53

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy dr. wewnętrznej w miejscowości Nowe Bronowo (na 

dz. o nr ewid. 41)
12 000,00 0,00 12 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu przebudowy skrzyżowania dr. gminnych Nr 291305W z Nr 

291308W w miejscowości Kowalewko
10 000,00 0,00 10 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu zagospodarowania terenu dz. o nr ewid. 120/1 w miejsc. 

Mańkowo (pętla autobusowa)
20 000,00 0,00 20 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy drogi wewnętrznej w miejscowości Maszewo 8 309,51 0,00 8 309,51

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi wewnętrznej w miejscowości Nowe Draganie 

(na dz. o nr ewid. 39)
18 405,96 0,00 18 405,96

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy dr. wewnętrznej w miejscowości Nowe Trzepowo 26 956,76 0,00 26 956,76

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy drogi gminnej w miejscowości Stara Biała 15 000,00 0,00 15 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu przebudowy ulicy Płockiej w miejscowości Stare 

Proboszczewice
20 000,00 0,00 20 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej na dz. o nr ewid. 33 w miejscowości 

Trzebuń
15 362,45 0,00 15 362,45

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy drogi gminnej Nr 291322W Kamionki - Włoczewo 15 459,07 0,00 15 459,07

700 Gospodarka mieszkaniowa 300 000,00 0,00 300 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300 000,00 0,00 300 000,00

Zakup gruntów pod drogi 300 000,00 0,00 300 000,00

801 Oświata i wychowanie 200 000,00 0,00 200 000,00

80101 Szkoły podstawowe 200 000,00 0,00 200 000,00

Opracowanie projektu i budowa kotłowni gazowej w Szkole Podstawowej w Starych 

Proboszczewicach
200 000,00 0,00 200 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 118 157,64 0,00 118 157,64

90015 Oświetlenie ulic, plac i dróg 118 157,64 0,00 118 157,64

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze Nr 6905W relacji Parzeń - Płock 30 000,00 0,00 30 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Bronowo - Kmiece, Nowe - 

Bronowo
8 869,75 0,00 8 869,75

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Kowalewko 8 500,00 0,00 8 500,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Maszewo 30 000,00 0,00 30 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Ogorzelice 27 778,02 0,00 27 778,02

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Wyszyna 13 009,87 0,00 13 009,87

926 Kultura fizyczna 157 344,37 0,00 157 344,37

92695 Pozostała działalność 157 344,37 0,00 157 344,37

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Rozbudowa strefy rekreacyjno - sportowej w miejscowosci Bronowo - Zalesie 29 468,86 0,00 29 468,86

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego w miejscowości Kobierniki 21 787,63 0,00 21 787,63

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Modernizacja placu zabaw i siłowni zewnętrznej (dla dorosłych) przy Szkole 

Podstawowej w Maszewie Dużym
48 309,60 0,00 48 309,60

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości Nowa 

Biała
23 236,92 0,00 23 236,92

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa strefy wypoczynkowo - rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo 34 541,36 0,00 34 541,36

4 113 421,29 0,00 4 113 421,29Razem

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2020 rok

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 10.2020 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 26 lutego 2020 r.

Id: 11889B91-9E91-4106-876E-4DC90430FF30. Ogłoszony Strona 1



1 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 10.2020 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

26 lutego 2020 roku. 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 9 z dnia 13 lutego 2020 roku 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów w dz. 855 rozdz. 85503 (Karta Dużej 

Rodziny) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 90,00 zł, z 

przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 

wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85503 (Karta Dużej Rodziny) o kwotę 90,00 zł, przeznaczonych na zakup materiałów i 

wyposażenia (§ 4210). 

 

2. Ponadto dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych pomiędzy paragrafami w 

obrębie działu w budżecie gminy Stara Biała na 2020 rok w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

 

W rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zmiany planu wydatków 

majątkowych, stanowiących wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych przeznaczonych na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości 

Kobierniki”, nie ujętego w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2019 rok, w przypadku którego 

następuje zmniejszenie o kwotę 60 000,00 zł. 

 

W rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, dokonuje się zmiany planu wydatków 

majątkowych, stanowiących wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych przeznaczonych na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi wewnętrznej w miejscowości Miłodróż”, 

nie ujętego w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2019 rok, w przypadku którego następuje 

zwiększenie o kwotę 60 000,00 zł. 

 
 

Sporządziła: 

Id: 11889B91-9E91-4106-876E-4DC90430FF30. Ogłoszony Strona 1




